
ژاوی هرناندز

انتقاد از رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا

فضای فوتبال اسپانیا در این چند روز تحت تاثیر قضیه جنجال اخلاقی 
لوئیس روبیالس رئیس فدراسیون این کشور قرار دارد. ژاوی نیز در این 
مورد واکنش نشان داد:‌ »از جنی هرموسو و همه بازیکنان حمایت بی‌قید 
و شرط می‌کنم و رفتار رئیس فدراسیون فوتبال که برای من غیرقابل قبول 
به نظر می‌رسد و از آن ناراحت هستم را محکوم می‌کنم. زیرا او رفتاری 

در‌ شأن یک رئیس فدراسیون فوتبال نداشت و تأسف برانگیز بود.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

امیررضا همایون
خبرنگار

 zتینس

آغاز گرنداسلم امریکا 2023

 اوج هیجان در نیویورک
آخرین گرنداسلم فصل موسوم 
به اوپن امریکا از بامداد دوشنبه 
به وقت ایران به میزبانی ورزشگاه 
بیلی جین نیویورک آغاز می‌شود. 
یر  نند سا ما به  که  تی  بقا مسا
گرنداسلم‌ها در دو بخش زنان 
و مردان برگزار می‌شود و مدعیان 
بسیاری در راه کسب عنوان 

قهرمانی دارد.

مدعیان کسب عنوان قهرمانی
نی و  نواک جوکوویچ صربستا
یی  نیا سپا ا ز  را لکا آ س  رلو کا
ن  ا عنو اصلی کسب  ن  مدعیا
قهرمانی بخش مردان هستند، 
زیکنی که طبق قرعه تا  دو با
بازی نهایی به یکدیگر برخورد 
نمی‌کنند. این موضوع احتمال 
اینکه بار دیگر فینال ویمبلدون 
و مسترزسینسیناتی این بار در 
گرنداسلم امریکا تکرار شود را 
بیشتر می‌کند. این دو بازیکن در 
دو ماه گذشته دو بار به مصاف 
یکدیگر رفته‌اند و سهم هر کدام 
یک پیروزی بوده است. آلکاراز در 
فینال ویمبلدون نوله را مغلوب 
کرد تا به چهارسال حکمرانی‌اش 
در گرنداسلم چمن جهان پایان 
بدهد. هفته گذشته هم جوکو 
تی  مسترزسینسینا ل  فینا ر  د
در امریکا موفق شد اعجوبه 
اسپانیایی را شکست بدهد و 
ضمن گرفتن انتقام جام قهرمانی 
رقابت‌های اوهایو را بار دیگر به 

خانه ببرد.

بازگشت پس از دو سال
ل  طو ر  د یچ  و کو جو ک  ا نو
دوسال گذشته به علت عدم 
تزریق واکسن کرونا بسیاری 
ز تورنمنت‌های تنیس جهان  ا
مریکا و  ز جمله گرنداسلم ا ا
مسابقات امریکای شمالی را از 
دست داد. البته دولت امریکا 
از 31 ماه مه سال 2023 میلادی 
قانون مسافرتی مبنی بر الزام 
تزریق واکسن کرونا را برداشت 
و بدین ترتیب جوکو می‌تواند 
پس از دوسال دوری از استادیوم 
بیلی‌جین به این مکان بازگردد. 
ر  تو بینا ینکه صر ا لب  نکته جا
زودتر ازسایرتنیسور‌ها خودش را 

به نیویورک رسانده است.

دفاع ازعنوان
لکاراز سال گذشته از  کارلوس آ
غیبت نوله در امریکا استفاده کرد 
و با پیروزی مقابل کسپر رود نروژی 
اولین گرنداسلم دوران حرفه‌ای‌اش 
را بدست آورد اما ستاره جوان 
اسپانیایی امسال کار سختی برای 
دفاع از این عنوان دارد چرا که 
جوکوویچ بازگشته و می‌خواهد 
آخرین گرنداسلم فصل را با کسب 

عنوان قهرمانی به پایان برساند.

تکرار فینال استرالیا در 
یک چهارم امریکا

در فینال اولین گرنداسلم فصل 
که ماه ژانویه به میزبانی ملبورن 
استرالیا برگزار شد، نواک جوکوویج 
و استفانوس سیتسیپاس یونانی به 
مصاف یکدیگر رفتند. مسابقه‌ای 
که نواک در آن با نتیجه قاطعانه 
2 بر صفر به پیروزی رسید. حالا  
پس از گذشت چند ماه از آن روزها 
طبق قرعه کشی در صورت صعود 
جوکو و سیتسیپاس به یک چهارم 
نهایی این دو تنیسور در این مرحله 

مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند.

یکشنبه    5 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7385   

میسون گرینوود

خداحافظی از فوتبال

میسون گرینوود از ژانویه 2022 تا به حال برای منچستریونایتد به میدان 
نرفته و حکم دادگاه در تبرئه او از اتهامات مربوط به آزار جنسی هم کمکی 
به بهبود شرایط او نکرد و باشگاه منچستر او را کنار گذاشت. روزنامه 
دیلی میل مدعی شده که گرینوود چنان از این تصمیم آسیب دیده که 
در فکر است در همین سن و همین جا از دنیای فوتبال خداحافظی کند 

و دیگر توان ادامه این مسیر در سال‌های آینده را ندارد.

کوین دبروینه

نظر جالب در مورد امباپه

کوین دبروینه در گفت‌و‌گویی بهترین بازیکنان جهان را رتبه‌بندی کرده و 
هالند را اول، وینیسیوس را دوم و امباپه را سوم قرار داد. 

او نظر جالبی درباره امباپه دارد: »امباپه برای بردن توپ طا در پاریس 
کار خیلی سختی در پیش دارد، می‌گویند که او به مادرید می‌رود، در 
این حالت است که می‌تواند توپ طا را ببرد و در این صورت شاید او 

را اول قرار دهم.«

ترکیب احتمالی
نیوکاسل: پوپ؛ تریپیر، 

شار، بوتمن، برن؛ تونالی، 
گیمارش، ژوئلینتون؛ 
آلمیرون، ایساک، بارنز

لیورپول: آلیسون؛ 
آرنولد، کوناته، 

فان‌دایک، رابرتسون؛ 
مک آلیستر، اندو، 

ژوبوژلای؛ صلاح، ژوتا، 
دیاس
 

 

ZOOM
بازی بزرگ هفته سوم لیگ برتر 
را امشب ساعت 19:00 نیوکاسل و 
لیورپول در ورزشگاه سنت جیمز 
پارک برگزار می‌کنند، میزبان در 
ــا یک گل مغلوب  بازی قبلی خود ب
برنده سه‌گانه، منچسترسیتی شد 
و قرمزها 3 بر یک از سد میهمان 

خود بورنموث گذشتند.
نیوکاسل در روز اول فصل جدید با 
پنج گل از سد استون ویا عبور کرد 
و هواداران امید داشتند از سفر 
به اتحاد هم دست پر برگردند 
ــوان سیتی را  ــا ت چون سوپرجام اروپ
گرفته بود اما گل خولین آلوارس 
برد میزبان را رقم زد در حالی که 
بیشتری  ی  گل‌ها نستند  ا می‌تو
هم بزنند. تیم ادی هاو بعد از آن 
برد درخشان هفته اول نتوانست 
انتظارات را برآورده کند. نیوکاسل 
در حالی میزبان لیورپول است که 
در 13 بازی آخرش در لیگ برتر تنها 

یک کلین‌شیت داشته اما از طرف 
دیگر از آغاز سال 2022 تنها سه 
شکست در خانه متحمل شده که 
دو تا از آنها مقابل تیم یورگن کلوپ 

بوده است.
لیورپول که در هفته اول با چلسی 
یک بر یک مساوی شد، در بازی 
هفته قبل با گل دقیقه سوم میهمان 
عقب افتاد اما به خوبی پاسخ 
دادند و با گل‌های لوییس دیاس، 
محمد صاح و دیوگو ژوتا به برتری 

رسیدند. 

حتی کارت قرمز الکسیس مک 
ــر سلطه  آلیستر در نیمه دوم هم ب
لیورپول در نیم ساعت پایانی بازی 
اثری نداشت هر چند طبق معمول 
آلیسون بکر با واکنش‌های خوب 

خود چند بار تیم را نجات داد.
حالا لیورپول بعد از باخت اردیبهشت 
ماه مقابل منچسترسیتی در 13 بازی 
پیاپی لیگ برتر شکست نخورده و در 
12 بازی در این مدت موفق به گلزنی 
شده است ضمن اینکه آنها موفق 
به زدن 113 گل به نیوکاسل شده‌اند 
و این بهترین آمارشان مقابل یک 

حریف در دوران لیگ برتر است.
در بازی قبلی دو تیم، نیک پوپ، 
دروازه‌بان نیوکاسل اخراج شد و 
لیورپول در سنت جیمز پارک با 2 
گل به پیروزی رسید که چهارمین 
برد متوالی‌اش مقابل این تیم بود. 
تقریباً یک سال قبل هم در آنفیلد، 
نیوکاسل از میزبان پیش بود اما 

ــا گل دقیقه 98  لیورپول برگشت و ب
فابیو کاروالیو به پیروزی رسید. اما 
نیوکاسل تیم ثروتمند با مالکان 
عربستانی حالا یک تیم قدرتمند 
است که این فصل جزو مدعیان 
اصلی قهرمانی به حساب می‌آید و 
کلوپ و مردانش چالش سختی در 

بازی امشب دارند.
 

اخبار تیمی
شب بد نیوکاسل در اتحاد با 
تکمیل  ن  ئلینتو و ژ میت  و مصد
شد هرچند هاو گفته این برزیلی 
می‌تواند این هفته بازی کند. اگر 
نرسد شان لانگستاف یا الیوت 
آندرسون در خط میانی جایش را 
می‌گیرند. هاروی بارنز مقابل ویا 
درخشید اما هفته قبل روی نیمکت 
بود و شاید دوباره به ترکیب اصلی 

برگردد.
لیستر  آ مک  لی  جنجا ج  خرا ا

با اعتراض لیورپول روبه‌رو شد 
و محرومیت او لغو شد بنابراین 
هافبک آرژانتینی می‌تواند به خط 
میانی قرمزها برگردد ضمن اینکه 
واتارو اندو، خرید جدید تیم هم 
ممکن است برای اولین بار در لیگ 
برتر در ترکیب اصلی باشد. کورتیس 
جونز و تیاگو آلکانتارا آماده بازی 
نیستند و ابراهیما کوناته شرایط 
ــه هواداران  مبهمی دارد اما کلوپ ب
اطمینان داده ترنت الکساندر آرنولد 
بعد از مصدومیت جزئی هفته قبل 
آماده است. ژوئل ماتیپ و جو 

نند در صورت  گومز می‌توا
ــه جایش  ــه ب نرسیدن کونات
بازی کنند. مربی آلمانی 
همچنین قاطعانه گفته 

با وجود علاقه الاتحاد 
عربستان سعودی به محمد 
صاح، مهاجم مصری در 

ند. مرسی‌ساید می‌ما

اولین گل‌های رحیم استرلینگ زیر 
نظر موریسیو پوچتینو، نخستین برد 
چلسی با مربی آرژانتینی را رقم زد و 
آنها توانستند با 3 گل برابر لوتون تاون 
به پیروزی برسند. تساوی با لیورپول 
و شکست مقابل وستهام فشار بازی 
خانگی با لوتون را افزایش داد اما 
چلسی با درخشش استرلینگ که 
دو گل زد و روی آخری برای نیکلاس 

جکسون مؤثر بود، برنده شد.

 استرلینگ شروع کرد
رحیم استرلینگ مقابل وستهام هم 
خیلی خوب بود اما پاداش بازی 
عالی‌اش را نگرفت. خیلی‌ها می‌گفتند 
او یک هفته دیگر زمان می‌خواهد تا 
به بهترین روزهایش برگردد و همین 

اتفاق هم افتاد. با نگاه به ترکیب 
اصلی و نیمکت چلسی این پرسش 
به وجود می‌آمد که چه کسی قرار 
است گل بزند و استرلینگ کمتر 
از 20 دقیقه وقت لازم داشت تا 
پاسخ این سؤال را بدهد. با توجه 
به مصدومیت کریستوفر انکونکو 
و وضعیت مبهم روملو لوکاکو فشار 
زیادی روی استرلینگ و جکسون 
است که آمار گل چلسی را بالا ببرند. 
گاهی وقت‌ها باید خودشان تمام بار 
را به دوش بکشند و این کارشان را 

سخت می‌کند.

پیشرفت گالاگر
اگر مصدومیت کارنی چوکووئمکا 
نبود، کانر گالاگر می‌توانست راه را 

برای نخستین حضور مویزس کایسدو 
در ترکیب اصلی باز کند اما در عوض 
مربی آرژانتینی ترجیح داد به بازیکن 
تیم ملی انگلیس اعتماد کند. گالاگر 
توانست در نقشی پیشرفته‌تر و 
نزدیک به استرلینگ، مشکلات 
بیشتری برای میهمان ایجاد کند و 
انزو فرناندس و کایسدو پشت سر 
او کار زیادی نداشتند که در نیمه 
اول انجام دهند. حتی اواخر بازی 
گالاگر از آن حرکاتی در خط میانی 
انجام داد که یادآور روزهای فرانک 
لمپارد در چلسی بود. درست است 
که حرکتش به نتیجه نینجامید اما 
نشان داد وقتی چلسی روی فرم باشد، 
گالاگر در یک سوم دفاعی رقبا بازیکن 

خطرناکی است.

بازی مؤثر کایسدو
یکی از هافبک‌های بالای صدمیلیون 
پوندی چلسی بعد از بازی ضعیف 
هفته گذشته، خودش را نشان داد. 
دیگری اینطور نبود تا وقتی که روی 
فرم آمد. بخشی از این به خاطر استایل 
متفاوتشان است، انزو فرناندس در 
بخش هجومی تیم راحت‌تر است و 
به نظر می‌رسد این آرژانتینی پنالتی 
از دست داده را فراموش کرده و 
بعد از این دویدن‌های به موقع و 
اثرگذار می‌تواند در فهرست گلزنان 
هم باشد. کایسدو در بازی‌هایی که 
چلسی که کمتر توپ دارد، بیشتر به 
کار می‌آید. او البته هنوز نتوانسته تمام 
استعدادش را نشان دهد اما با پاس 

آرامی که به مالو گاستو رسید و او پاس 
گل دوم را به استرلینگ داد، کمی از 
بار قیمت گزاف این هافبک دفاعی 
این اکوادوری روی دوشش را کم کرد.

 بازیکنان جدید
نمی‌شود اهمیت ریس جیمز در 
ترکیب چلسی را نادیده گرفت، 
بازیکن ملی انگلیس هم مدافعی 
چندپسته است و هم کاپیتان و جای 
خالی‌اش مشهود است. گاستو شاید 

روزی بتواند جانشین جیمز باشد اما 
هنوز به آنجا نرسیده. چینش روان 
مورد علاقه پوچتینو کیفیت بازیکنان 
را شکوفا می‌کند اما پاس گل دوم 
گاستو برای استرلینگ از استعداد 
و آینده درخشان این بازیکن خبر 
می‌دهد. جکسون هم به گلی که به 
خاطر بازی خوبش لیاقتش را داشت، 
رسید. اگر بتواند حلقه اتصال خط 
حمله باشد شاید دیگر نبود انکونکو 

آنقدرها هم ترسناک نباشد.

 نیوکاسل-لیورپول
 بازی بزرگ هفته سوم 

لیگ برتر

چالش 
سرخ‌ها 
در آشیانه 

کلاغ!

اولین گل‌های استرلینگ، اولین تأثیرگذاری کایسدو، اولین پیروزی پوچتینو

چلسی راه افتاد!


